
CAMERA DI COMMERCIO
c %cè irpin ia  san n io

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL PRESIDENTE

N° DEL 3JI-X

OGGETTO: PROCEDURA DI RINNOVO DEL CONSIGLIO DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO IRPINIA SANNIO -  SOSTITUZIONE RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

IRPINIA SANNIO

visto il decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n. 32 del 30 marzo 2023 con il 
quale ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. a), della L. 580/1993 il Consiglio della Camera di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio è stato sciolto e lo scrivente, Girolamo Pettrone, è 
stato nominato Commissario straordinario della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agri­
coltura Irpinia Sannio, con la specifica avvertenza che entro e non oltre centoventi giorni dalla data 
di emanazione del decreto di nomina, dovrà darsi avvio alle procedure per il rinnovo del consiglio 
camerale , pena la decadenza dall'incarico;

tenuto presente che al Commissario straordinario, fino alla data di insediamento del prossimo 
Consiglio della Camera di Commercio Irpinia Sannio, sono conferiti i poteri del Presidente, della 
Giunta e del Consiglio camerali;

vista la precedente determinazione n.44 del 26.6.2023 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio, recante in allegato B (art. 13, 
comma 3) il prospetto per la ripartizione dei seggi in base ai dati pubblicati dal Ministero delle Im­
prese e del Made in Italy con Decreto direttoriale sottoscritto in data 22.06.2023;

vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche di cui, in particolare, al D. L.vo 15/02/2010, 
n. 23 ed al D.L.vo 25/11/2016 n.219;

vista la determinazione commissariale n.57 adottata in data 28 luglio 2023 relativa alla pubblicazione 
dell’Avviso di avvio della procedura per la designazione e nomina dei componenti del Consiglio
di cui al D.M. 4.8.2011 n.156 - dandone contestuale comunicazione al Presidente della Giunta 
regionale della Campania -  ed alla nomina del Segretario Generale Dott. Luca Perozzi quale 
Responsabile del relativo procedimento;

tenuto presente che Pincarico di Segretario Generale prò tempore del Dott. Luca Perozzi a decorrere 
dall’ 11 novembre u.s. è scaduto ed al suo posto è stato incaricato, giusta convenzione con la Conso­
rella di Salerno del 16.11.2023 , il Dott. Raffaele De Sio;

ritenuto di dover provvedere alla sostituzione del Dott. Perozzi e ravvisata la necessità di adottare il 
presente atto;



con i poteri del Presidente,

DETERMINA

1) di nominare il Segretario Generale Dott, Raffaele De Sio, Responsabile della procedura 
per la designazione e nomina dei componenti del Consiglio di cui al D.M. 4.8.2011 n.156, indetta 
con provvedimento n.57 del 28 luglio 2023, dandone comunicazione al Presidente della Giunta 
regionale della Campania;

2) di pubblicare il presente provvedimento mediante affissione integrale all’Albo camerale e sul 
sito internet della Camera di Commercio Irpinia Sannio (www.irpiniasannio.camcom.gov.it) nell’ 
apposita sezione denominata “Procedure per il rinnovo del Consiglio della Camera di Commercio 
I.A.A. Irpinia Sannio” .

INARIO

http://www.irpiniasannio.camcom.gov.it

